
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3536 – Rondonópolis Sexta- Feira, 21 de Agosto de 2015 

    1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3536 – Rondonópolis Sexta- Feira, 21 de Agosto de 2015 

    2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.760, DE 18 DE AGOSTO DE 2015. 

 

Transfere de dotação os servidores vinculados à Secretaria 

Municipal de Esportes e Lazer. 

 

 

CONSIDERANDO o pagamento do décimos terceiro dos 

servidores relacionados no anexo único desta portaria a 

partir do dia 14 de junho de 2015; 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

 

R E S O L V E : 

 

 

Art. 1º Transferir de dotação os servidores vinculados à 

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, do Reduzido n° 

02160060 para o Reduzido n° 02160035 referente ao 

Décimo Terceiro de 2015 conforme Anexo Único que é 

parte integrante desta Portaria. 

  

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 14/06/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 18 de agosto de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 
Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 
ANEXO ÚNICO 

 
 

SERVIDOR MATRICULA 

 

CARGO 

 

ANA PAULA DOS 

SANTOS 

1551539 TECNICO 

ADMINISTRATIVO 

BRUNO RAFAEL R. S. 

PIMENTA 

1551544 MONITOR DE 

ATIVIDADES 

ESPORTIVA  

CRISTYANE SIVA NUNES 1553281 MONITOR DE 

ATIVIDADES 

ESPORTIVA 

EDAGMAR DALBERIO 166090 MONITOR DE 

ATIVIDADES 

ESPORTIVA 

ELIZA FERNANDES DE 

SOUSA 

1553287 MONITOR DE 

ATIVIDADES 

ESPORTIVA 

FABIO RIBEIRO 1551482 MONITOR DE 

ATIVIDADES 

ESPORTIVA 

JEANI CARLA NUNES 

NOGUEIRA 

169145 COORDENADOR DE 

NUCLEO 

JOÃO HENRIQUE 

OLIVEIRA DE SOUZA 

1551609 MONITOR DE 

ATIVIDADES 

ESPORTIVA 

LEANDRO QUEIROZ DE 

SOUZA 

226254 MONITOR DE 

ATIVIDADES 

ESPORTIVA 

MARCOS BARROS 

SANTANA 

174904 MONITOR DE 

ATIVIDADES 

ESPORTIVA 

MAURINA BRAZ DE 

MELO 

1551540 MONITOR DE 

ATIVIDADES 

ESPORTIVA 

MISAEL TRINDADE DA 

SILVA 

209147 MONITOR DE 

ATIVIDADES 

ESPORTIVA 

PATRICIA PEREIRA DOS 

SANTOS 

212512 COORDENADOR DE 

NUCLEO 

RENAN HENRIQUE DE 

MAGISTRI 

195065 COORDENADOR 

PEDAGOGICO 

RENATO CAIRISSON C. 

DE SOUZA 

218812 COORDENADOR DE 

NUCLEO 

SEDICLEIA ALVES 

FERREIRA 

213772 COORDENADOR DE 

NUCLEO 

WELISSON DOUGLAS B. 

RODRIGUES 

194026 COORDENADOR DE 

NUCLEO 

WILLIAN DILSON DE 

LIMA 

211290 COORDENADOR 

GERAL 

 
 
____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3536 – Rondonópolis Sexta- Feira, 21 de Agosto de 2015 

    3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.761, DE 18 DE AGOSTO DE 2015. 

 

Exonera, a pedido, GILMARA ALBUQUERQUE 

ROCHA do cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, 

vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, GILMARA ALBUQUERQUE 

ROCHA do cargo em comissão de Auxiliar de Serviços de 

Saúde do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada 

através da Portaria n.º 18.003, 03 de março de 2015 - 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 17/08/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 18 de agosto de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

____________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.762, DE 18 DE AGOSTO DE 2015. 

 

Nomeia MARCILEIA DA CUNHA CAVALCANTE para 

exercer o cargo em comissão de Médica do Programa de 

Saúde da Família - PSF, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear MARCILEIA DA CUNHA 

CAVALCANTE para exercer o cargo em comissão de 

Médica do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado 

à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 

04/08/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 18 de agosto de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3536 – Rondonópolis Sexta- Feira, 21 de Agosto de 2015 

    4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.763, DE 18 DE AGOSTO DE 2015. 

 

Nomeia VINICIUS GATTO CAVALCANTE OLIVEIRA 

para exercer o cargo em comissão de Médico do Programa 

de Saúde da Família - PSF, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear VINICIUS GATTO CAVALCANTE 

OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão de Médico 

do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/08/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 18 de agosto de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

____________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.765, DE 19 DE AGOSTO DE 2015. 

 

Exonera, CAIRO SANTOS DE LARA do cargo em 

comissão de Técnico de Enfermagem do Programa de 

Saúde da Família - PSF, vinculada à Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, CAIRO SANTOS DE LARA do cargo 

em comissão de Técnico de Enfermagem do Programa de 

Saúde da Família - PSF, nomeado através da Portaria n.º 

17.242, 06 de outubro de 2014 - Secretaria Municipal de 

Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 17/08/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 19 de agosto de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 
  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

___________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3536 – Rondonópolis Sexta- Feira, 21 de Agosto de 2015 

    5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA N.º 18.766, DE 19 DE AGOSTO DE 2015. 

 

Concede Licença para tratar de interesses particulares a 

Servidora Pública Municipal LUZIA APARECIDA DO 

NASCIMENTO. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Conceder a Servidora LUZIA APARECIDA DO 

NASCIMENTO, que exerce o cargo de Docente da 

Educação Infantil – Matricula n° 142794-2, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação, licença para tratar de 

interesses particulares pelo prazo de até 24 (vinte e quatro) 

meses consecutivos, sem remuneração. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 19/08/2015. 

 

  

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 19 de agosto de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________ 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

PGM/2015/R712 

 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

                                                            

                                                                         

PORTARIA Nº 18.730, DE 11 DE AGOSTO DE 2015. 

Nomeia MARILENE BATISTA DE LARA para exercer o 

cargo em comissão de Técnica de Enfermagem do 

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde.  

 

  

Onde se lê: 

 

Art. 1º Nomear MARILENE BATISTA DE LARA para 

exercer o cargo em comissão de Técnica de Enfermagem 

do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde.  

      

Leia-se: 

 

Art. 1º Nomear MARILENE BATISTA DE LARA para 

exercer o cargo em comissão de Auxiliar de Enfermagem 

do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 21 de agosto de 2015; 

 100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3536 – Rondonópolis Sexta- Feira, 21 de Agosto de 2015 

    6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

PGM/2015/R716 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

                                                            

 

PORTARIA Nº 18.695, DE 04 DE AGOSTO DE 2015. 

 

Nomeia MARIA DE FATIMA DE ARAUJO para exercer 

o cargo em comissão de Gerente de Seção de Serviços e 

Almoxarifado, vinculado à Secretaria Municipal de 

Promoção e Assistência Social. 

  

  

Onde se lê: 

 

Art. 1º Nomear MARIA DE FATIMA DE ARAUJO 

para exercer o cargo em comissão de Gerente de Seção 

de Serviços e Almoxarifado, vinculado à Secretaria 

Municipal de Promoção e Assistência Social.  

      

Leia-se: 

 

Art. 1º Nomear MARIA DE FATIMA DE ARAUJO 

para exercer o cargo em comissão de Gerente de Seção 

de Gestão de Serviços e Almoxarifado, vinculado à 

Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social.  

   

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 21 de agosto de 2015; 

 100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

___________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 
 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 

10/2015” 
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, torna público a todos interessados, 

que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 

10/2015, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA 

EXECUTAR A  SEGUINTE OBRA: “CONSTRUÇÃO E 

AMPLIAÇÃO DO HALL DE ENTRADA DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT”, que após a 

análise detalhada da documentação e propostas 

apresentada pelas empresas participantes, foi considerada 

HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA 

DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa: 

 

UNIÃO TOTAL ENGENHARIA LTDA - no valor 

total da obra de R$ 48.725,93 (quarenta e oito mil 

setecentos e vinte e cinco reais e noventa e três 

centavos). 

 

Rondonópolis-MT, 21 de agosto de 2015. 

 
 

 

 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini. 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 

16/2015” 

 
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, torna público a todos interessados, 

que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 

16/2015, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA 

EXECUTAR A  SEGUINTE OBRA: “AMPLIAÇÃO DE 

01(UMA) SALA ADMINISTRATIVA, 02 (DUAS)SALAS 

DE AULA, 01 (UM) BANHEIRO E REFORMA NA 

UNIDADE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

NATALIA MÁXIMO, LOCALIZADA NA RUA B, S/N, 

BAIRRO JARDIM MORUMBI, MUNICÍPIO DE  

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3536 – Rondonópolis Sexta- Feira, 21 de Agosto de 2015 

    7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

RONDONÓPOLIS-MT”, que após a análise detalhada da 

documentação e propostas apresentada pelas empresas 

participantes, foi considerada HABILITADA, 

CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa: 

 

UNIÃO TOTAL ENGENHARIA LTDA - no valor 

total da obra de R$ 244.266,53 (duzentos e quarenta e 

quatro mil duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta 

e tres centavos). 

 

    Rondonópolis-MT, 21 de agosto de 2015. 

 

 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini. 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 

17/2015” 

 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, torna público a todos interessados, 

que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 

17/2015, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA 

EXECUTAR A SEGUINTE OBRA: “CONSTRUÇÃO DE 

PLATAFORMA PARA SUPORTE E CARRO DE BOI NA 

PRAÇA DOS CARREIROS, LOCALIZADA NO CENTRO 

A NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT”, que após 

a análise detalhada da documentação e propostas 

apresentada pelas empresas participantes, foi considerada 

HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA 

DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa: 

 

TRINDADE ENGENHARIA LTDA EPP - no valor 

total da obra de R$ 221.999,99 (duzentos e vinte e um 

mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove 

centavos). 

Rondonópolis-MT, 21 de agosto de 2015. 

 

 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini. 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

____________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 

52/2015 

 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, torna público a todos interessados, 

em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

06/08/2015 às 08:30 horas, na Sala de Licitações da 

Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, 

tendo como objeto:  AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS 

ENTERAIS E SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS PARA 

PACIENTES COM RISCO NUTRICIONAL AUMENTADO, 

ATENDENDO ORDENS JUDICIAIS, HOSPITAL 

MUNICIPAL, CENTRO DE NEFROLOGIA E O 

PROGRAMA NACIONAL DE HIV/AIDS, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS 

NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Que após a análise detalhada 

das propostas apresentadas pelas empresas participantes, 

foram consideradas Classificadas e Vencedoras do 

presente certame as seguintes empresas: 

 

 

 

Lote Licitante Vencedor Valor por 

Lote R$ 

01 NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS NUTRICIONAIS E 

HOSPITALARES LTDA - ME 

2.400,00 

02 CLINICA DIETETICA LTDA 

(TECNOVIDA CUIABA ) 

5.799,92 

03 CLINICA DIETETICA LTDA 

(TECNOVIDA CUIABA ) 

8.499,98 

04 AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS 

EIRELI 

3.499,20 

05 NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS NUTRICIONAIS E 

HOSPITALARES LTDA - ME 

8.899,99 

06 CLINICA DIETETICA LTDA 

(TECNOVIDA CUIABA ) 

11.299,97 

07 COREMA ALIMENTOS LTDA  1.999,44 

08 AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS 

EIRELI 

2.059,68 

09 AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS 

EIRELI 

1.500,00 

10 NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS NUTRICIONAIS E 

HOSPITALARES LTDA - ME 

7.589,99 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3536 – Rondonópolis Sexta- Feira, 21 de Agosto de 2015 

    8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 21 de Agosto de 2015 

 

 

 

       Adriana Portela de Oliveira               
            Pregoeira              

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
 

 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 

57/2015 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, em licitação na modalidade 

supracitada, realizada no dia 11/08/2015 às 08:30 horas, 

na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de 

Administração desta Prefeitura, tendo como objeto: 

“Confecção de placa metálica, letreiro em inox escovado 

em aço galvanizado com pintura, cuba, divisória, 

serralheria, toldos, reservatório de água tipo taça e 

outros, para atender às necessidades deste Município.” 

Que após a análise detalhada das propostas apresentadas 

pelas empresas participantes, foram consideradas 

Classificadas e Vencedoras do presente certame as 

seguintes empresas:  

 

 

Rondonópolis-MT, 21 de Agosto de 2015. 

 

 

 

José Edilson Gonçalves 

Pregoeiro 

 

 

______________________________________________ 

11 CLINICA DIETETICA LTDA 
(TECNOVIDA CUIABA ) 

999,99 

12 NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS NUTRICIONAIS E 
HOSPITALARES LTDA - ME 

12.969,99 

13 CLINICA DIETETICA LTDA 

(TECNOVIDA CUIABA ) 

4.500,00 

14 CLINICA DIETETICA LTDA 

(TECNOVIDA CUIABA ) 

1.150,00 

15 CLINICA DIETETICA LTDA 
(TECNOVIDA CUIABA ) 

6.999,96 

16 CLINICA DIETETICA LTDA 
(TECNOVIDA CUIABA ) 

940,00 

17 NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS NUTRICIONAIS E 
HOSPITALARES LTDA - ME 

199,00 

18 CLINICA DIETETICA LTDA 

(TECNOVIDA CUIABA ) 

1.750,00 

19 CLINICA DIETETICA LTDA 

(TECNOVIDA CUIABA ) 

1.657,00 

20 CLINICA DIETETICA LTDA 
(TECNOVIDA CUIABA ) 

7.599,96 

21 CLINICA DIETETICA LTDA 
(TECNOVIDA CUIABA ) 

9.099,99 

22 COREMA ALIMENTOS LTDA 265,00 

23 CLINICA DIETETICA LTDA 

(TECNOVIDA CUIABA ) 

3.500,00 

24 CLINICA DIETETICA LTDA 
(TECNOVIDA CUIABA ) 

420,00 

25 CLINICA DIETETICA LTDA 
(TECNOVIDA CUIABA ) 

450,00 

26 NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS NUTRICIONAIS E 

HOSPITALARES LTDA - ME 

1.350,00 

27 CLINICA DIETETICA LTDA 

(TECNOVIDA CUIABA ) 

5.300,00 

28 METHA SUPERMERCADO LTDA 308,00 

29 METHA SUPERMERCADO LTDA 308,00 

30 AGUIA COMERCIO DE  ALIMENTOS 

EIRELI 

370,00 

31 METHA SUPERMERCADO LTDA 550,00 

32 NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS NUTRICIONAIS E 

HOSPITALARES LTDA - ME 

790,00 

33 CLINICA DIETETICA LTDA 

(TECNOVIDA CUIABA ) 

2.200,00 

34 METHA SUPERMERCADO LTDA 16.500,00 

35 CLINICA DIETETICA LTDA 
(TECNOVIDA CUIABA ) 

2.100,00 

36 CLINICA DIETETICA LTDA 
(TECNOVIDA CUIABA ) 

2.090,00 

37 CLINICA DIETETICA LTDA 

(TECNOVIDA CUIABA ) 

2.090,00 

38 CLINICA DIETETICA LTDA 

(TECNOVIDA CUIABA ) 

440,00 

39 CLINICA DIETETICA LTDA 
(TECNOVIDA CUIABA ) 

5.899,99 

40 NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS NUTRICIONAIS E 

HOSPITALARES LTDA - ME 

1.749,99 

 VALOR TOTAL LICITADO    R$ 

148.095,04 

Lote Licitante Vencedor Valor por 

Lote R$ 

01 DELMI CALIXTO - ME 13.499,80 

02 DELMI CALIXTO - ME 5.500,00 

03 LOTE DESERTO --- 

04 VIDRACARIA CRISTAL LTDA 65.000,00 

05 GENTIL APOLINARIO DE SOUZA - 

ME 

9.800,00 

06 LOTE DESERTO --- 

                            Total Licitado           R$ 93.799,80  



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3536 – Rondonópolis Sexta- Feira, 21 de Agosto de 2015 

    9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 58/2015 

DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 

 

O Senhor: Percival Santos Muniz, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais, e especificamente nos termos do art. 

24, inciso IV, da Lei Federal n°. 8.666, de Junho de 

1.993, RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N.º 58/2015, com fulcro no Parecer 

Jurídico n.º 227/2015, emitido pelo DR. FABRICIO 

MIGUEL CORREA, Procurador Geral do Município, e 

pela DRª SUELEM RAMIRES GUIMARÃES, 

Assessora Jurídica da Secretaria Administração, que 

autorizam a modalidade de Dispensa de Licitação, diante 

da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações 

autoriza a contratação a favor da empresa: WEISS E 

NAKAYAMA LTDA-ME, situada na Rua Rio Branco, nº 

454, Vila Aurora, Rondonópolis-MT CNPJ: 

08.980.889/0001-22 

 

OBJETO: Aquisição suplementos alimentares, destinados 

para atender o menor, MAICON DOUGLAS MEAZZA 

RIBEIRO, requerente através da Notificação 

Recomendatória nº 007298-10/2015, da 4ª Promotoria de 

Justiça Cível da Comarca de Rondonópolis. 

VALOR TOTAL DA DISPENSA:  

R$ 1.485,00 (um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais). 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do 

Estado (DOE), Diário Oficial do Município – 

DIORONDON e no jornal de circulação local A Tribuna, 

para ciência de todos os interessados observadas as 

prescrições legais. 

                                                     

Rondonópolis-MT, 18 de agosto de 2015. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 
 Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

FABRICIO MIGUEL CORREA 
Procurador Geral do Município 

____________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 59/2015 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

O Senhor PERCIVAL SANTOS MUNIZ, Prefeito 

Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no 

uso de suas atribuições legais, e especificamente nos 

termos do inciso X, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, 

de 21 de Junho de 1.993. RATIFICA O PROCESSO 

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 59/2015, com 

fulcro Parecer Jurídico n.º 228/2015, emitido e subscrito 

pelo Dr. LUCIANO MEDEIROS CRIVELLENTE, 

Procurador Geral Adjunto do Município e pela Drª. 

SUELEM RAMIRES GUIMARÃES, Assessora 

Jurídica da administração, que autorizam a modalidade de 

Dispensa de Licitação, diante da situação fática, a 

contratação a favor: ADONAI JOSÉ DE MENDONÇA E 

OUTROS, situado na Avenida Bandeirantes, nº2003, 

Centro, Rondonópolis MT, CPF: 027.742.169-15.  

 

OBJETO: Locação de imóvel, destinado para 

funcionamento do Posto de Saúde Jardim Guanabara, 

localizado na Avenida Bandeirantes, nº 2003, Centro, 

Rondonópolis-MT, pelo período de 12 meses, conforme 

Lei 8542/2015 

 

VALOR TOTAL DISPENSA:  

R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). 

  

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial da 

União – DOU, Diário Oficial do Município – 
DIORONDON , Diário Oficial do Estado de Mato 

Grosso – DOE, e no jornal de circulação local A Tribuna, 

para ciência de todos os interessados observadas as 

prescrições legais. 

            

Rondonópolis-MT, 20 de agosto de 2015. 

 

 

 

    PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

       Prefeito Municipal 

 

 

 

  ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO                                   
Secretario Municipal de administração 

 

 

 

         FABRICIO MIGUEL CORREA 

         Procurador Geral do Município 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3536 – Rondonópolis Sexta- Feira, 21 de Agosto de 2015 

    10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 62/2015 

DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 
 

 

O Senhor: Percival Santos Muniz, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais, e especificamente nos termos do art. 

24, inciso IV, da Lei Federal n°. 8.666, de Junho de 

1.993, RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N.º 62/2015, com fulcro no Parecer 

Jurídico n.º 233/2015, emitido pelo DR. LUCIANO 

MEDEIROS CRIVELLENTE, Procurador Geral 

Adjunto do Município, e pela DRª ROSÂNGELA 

COLLI DAL PRÁ, Assessora Jurídica da Secretaria 

Administração, que autorizam a modalidade de Dispensa 

de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei 

de Licitações autoriza a contratação a favor da empresa: J. 

SODRÉ DOS SANTOS SILVA - ME, situada na Rua 

Nilmo Costa Gomes Júnior, nº 408, Parque Sagrada 

Família, Rondonópolis-MT CNPJ: 03.349.265/0001-98 

 

OBJETO: Aquisição de Leite, destinado para atender o 

menor, ISAQUE VIERA DA SILVA, requerente através 

da Mandado de Intimação nº 12885-74.2011.811.0003, da 

Sexta Vara Cível da Comarca de Rondonópolis. 

VALOR TOTAL DA DISPENSA:  

R$ 1.054,00 (um mi e cinquenta e quatro reais). 

 
Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do 

Estado (DOE), Diário Oficial do Município – 

DIORONDON e no jornal de circulação local A Tribuna, 

para ciência de todos os interessados observadas as 

prescrições legais. 

 

                                                   

Rondonópolis-MT, 19 de agosto de 2015. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

 Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

FABRICIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

____________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 

64/2015 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, torna público a todos interessados, 

em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

18/08/2015 às 08:30 horas, na Sala de Licitações da 

Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, 

tendo como objeto: Contratação de empresa para 

prestar os serviços de confecção de próteses dentárias, 

visando atender a Rede Básica de Saúde do Município 

junto ao Programa Brasil Sorridente, conforme 

especificações e quantitativos estabelecidos no edital e 

seus anexos. Que após a análise detalhada da proposta 

apresentada pela empresa participante, foi considerada 

Classificada e Vencedora do presente certame a seguinte 

empresa:  

 

 

Rondonópolis-MT, 21 de Agosto de 2015. 

 

 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA 
 

 
SUSPENSÃO DE LICENÇA MÉDICA                                                                                                              

                    Rondonópolis, 20 de agosto de 2015. 

 

Alessandra de Freitas 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica  

________________________________________ 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote R$ 

01 RAPHAEL GONÇALVES JUNIOR 

ME ( LABORRAPHA ) 

149.999,40 

                            Total Licitado           R$ 149.999,40  

Suspender a partir do dia 20/08/2015, a Licença Médica, 

concedida a servidora Marildes Ferreira do Rego, matrícula 

n.º 39942, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, referente 

a licença concedida em 28/07/2015, conforme Parecer 

Médico emitido pelo Dr. Ilizandro Lopes R. Filho, CRM-MT 

4650, em 20/08/2015.  



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3536 – Rondonópolis Sexta- Feira, 21 de Agosto de 2015 

    11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA 

 

 
DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, 

DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 

5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2012, REFERENTE ÀS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 20/08/2015.   

 

 

 

 

 

 

 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

- CODER 
CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT

. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOTIV

O 

1005/201

5 
543 

Vera 

Rodrigues 
de Souza 

Auxiliar 
Geral de 

Conservaçã

o de Vias 

14 dias – a partir do 

dia 18/08/2015 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO 
PERÍODO/M

OTIVO 

1005/2015 1552574 

Maria 

Beatriz 

de Freitas 
Silva 

Estagiaria 

01 dia – no dia 

18/08/2015 –

Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CÓD. 

DE 

PUBLI

CAÇÃ

O 

MAT

. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOTIV

O 

1005/2

015 

1417

04 

Ana Paula da 

Silva Gomes 

Auxiliar de 
Higienizaçã

o 

04 dias – a partir do 
dia 14/08/2015 – 

Licença Médica. 

1005/2

015 

1858

25 

Fabia Dorreis 

Alves de 
Oliveira 

Docente 

01 dia – no dia 

14/08/2015 – 

Licença Médica. 

1005/2

015 

1508

3 

Simonia 

Ferreira Vaz 
Docente 

22 dias – a partir do 

dia 14/08/2015 – 

Licença Médica. 

1005/2
015 

1553
959 

Cassiene 

Alves Kenf 

Barbosa 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

05 dias – a partir do 

dia 17/08/2015 – 

Licença Médica. 

1005/2
015 

1374
9 

Elizabete dos 
Santos 

Docente 

01 dia – no dia 

17/08/2015 – 

Licença Médica. 

1005/2
015 

1334
34 

Tania Lucia 
dos Reis 

Docente 

01 dia - no dia 

17/08/2015 – 

Licença para 

Tratamento de 

Pessoa da Família 

1005/2

015 

1482

6 

Terezinha de 

Faria Avila 
Santos 

Docente 

45 dias – a partir do 

dia 17/08/2015 – 

Licença Médica. 

1005/2

015 

1416

31 

Laura Bastos 

Cadide Motta 
Docente 

01 dia – no dia 

18/08/2015 – 

Licença para 

Tratamento de 

Pessoa da Família 

1005/2

015 

1858

25 

Fabia Dorreis 
Alves de 

Oliveira 

Docente 
30 dias – a partir do 
dia 18/08/2015 – 

Licença Médica. 

1005/2

015 

1554

162 

Helda Sartori 

Santos de 
Souza 

Estagiaria 

02 dias – a partir do 

dia 18/08/2015 – 

Licença Médica. 

1005/2

015 

1416

66 

Juliane 

Rogonni 

Ferrari 
Bernacki 

Docente 
30 dias – a partir do 
dia 18/08/2015 - 

Licença Médica. 

1005/2

015 

2503

8 

Maria Lucia 

Ribeiro 
Rocha 

Auxiliar de 

Serviços 
Diversos 

01 dia – no dia 

18/08/2015 – 

Licença Médica. 

1005/2
015 

1380
3 

Mercimeire 
Belo Ferreira 

Docente 

01 dia - no dia 

18/08/2015 – 

Licença Médica. 

1005/2
015 

9476
5 

Cleiton 

Gomes da 

Silva 

Docente 

01 dia – no dia 

19/08/2015 – 

Licença Médica. 

1005/2
015 

4064
9 

Edileuza 

Soares dos 

Santos 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

07 dias – a partir do 

dia 19/08/2015 – 

Licença Médica. 

1005/2

015 

1537

29 

Jarbas 

Goettert 

Secretario 

Escolar 

03 dias – a partir do 
dia 19/08/2015 – 

Licença Médica. 

1005/2

015 

1472

9 

Maria de 
Fatima Lemes 

Borges 

Docente 
03 dias – a partir do 
dia 19/08/2015 – 

Licença Médica. 

1005/2

015 

1106

63 

Katia Morais 

do Prado 

Auxiliar de 

Serviços 
Diversos 

01 dia – no dia 

19/08/2015 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE LAZER 

CÓD. DE 

PUBLIC

AÇÃO 

MA

T. 
NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1005/2015 
159

840 

Martinha 

Goncalves 

Soares 
Gaspar 

Auxiliar 

de 

Serviços 
Diversos 

30 dias – a partir do dia 

17/08/2015 –Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CÓD. 

DE 

PUBLI

CAÇÃ

O 

MA

T. 
NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1005/2

015 

159

352 

Lucinete 
Fernandes 

Borges 

Agente 

Comunitár

io de 
Saúde 

05 dias – a partir do dia 

17/08/2015 – Licença 

Médica. 

1005/2
015 

176
20 

Tereza 

Maria dos 

Santos Sesti 

Auxiliar 

de 
Serviços 

Diversos 

10 dias – a partir do dia 

17/08/2015 - Licença 

Médica. 

1005/2

015 

155

161
6 

Thais da 

Silva Alves 

Agente 

Administr
ativo 

01 dia – a partir do dia 

17/08/2015 – Licença 

Médica. 

1005/2

015 

159

557 

Lavinia de 

Souza 
Dourdo 

Agentes 

de Saúde 
Ambiental 

03 dias – a partir do dia 

18/08/2015 – Licença 

Médica  

1005/2

015 

213

691 

Genivalda 
Silva 

Santos 

Auxiliar 
Consultóri

o Dentário 

11 dias – a partir do dia 

18/08/2015 – 

Prorrogação Licença 

Médica 

1005/2
015 

182
753 

Geralda 

Couto 

Mendes 

Técnica 

Laboratóri
o de 

Análises 

04 dias – a partir do dia 

18/08/2015 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

1005/2

015 

125

385 

João Jose 

Gomes 
Sobrinho 

Técnico 
de 

Enfermag

em 

01 dia – a partir do dia 

18/08/2015 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3536 – Rondonópolis Sexta- Feira, 21 de Agosto de 2015 

    12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

Rondonópolis, 20 de agosto de 2015. 
 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica 

 

CODER- COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONÓPOLIS 

 
 

 

AVISO DE RESULTADO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2015 

 

 

A CODER - Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis, através Do PREGOEIRO E EQUIPE DE 

APOIO torna público, que após a análise e julgamento do 

Pregão Presencial nº. 36/2015, destinado contratação de 

empresa especializada em fornecimento de uniformes 
diversos, devidamente homologado pelo Srs. Diretor 

Presidente e Diretor Administrativo, lote 01 - 

uniformes feminino/masculino – setor operacional no 

valor global de R$ 361.000,00 (trezentos e sessenta  e um 

mil reais) e lote 02 – uniformes feminino  –  setor 

administrativo no valor global de R$ 23.230,00 (vinte e 

três mil duzentos e trinta reais), para a seguinte empresa 

participante; V. C. O. CAMARGO & CAMARGO 

LTDA – ME. 
 
AFIXE-SE 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

Rondonópolis, 21 de Agosto de 2015 

 

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 298 - DE 13 DE AGOSTO DE 2015. 

 
LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

 

Considerando o Memorando nº. 

0098/2015/FTF/GC/SC/NC/CMR, expedido pelo Sr. 

Fabiano Teixeira Franco – Gestor de Contratos, datado em 

10 de agosto de 2015. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar o Sr. Oscar Henrique Pimentel 

Machado, Chefe de Setor de Manutenção e Serviços 

Gerais, lotado na Secretaria Legislativa de Administração, 

para fiscalizar o Contrato nº 037/2015, em substituição 

TEMPORÁRIA ao Sr. Fabiano Teixeira Franco, durante 

gozo de férias no período de 13 de agosto a 01 de setembro 

de 2015. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 13 de 

agosto de 2015. 

 

 
REGISTRE-SE   

PUBLIQUE-SE   

                        CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 13 de agosto de 2015. 

 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

______________________________________________ 

1005/2

015 

104

370 

Licia de 

Margarida 
da Cruz 

Agentes de 

Saúde 
Ambiental 

02 dias – a partir do 

dia 18/08/2015 – 

Licença Médica. 

1005/2

015 

186

554 

Lidiane 

Maria de 

Almeida 
Santos 

Agente 
Administrativ

o 

Encaminhada ao 

INSS a partir de 

18/08/2015. 

1005/2

015 

137

820 

Luciana 

Aparecida 
Agoche 

Agente 

Comunitário 
de Saúde 

03 dias – a partir do 

dia 18/08/2015 – 

Licença Médica. 

1005/2

015 

125

873 

Maria 
Torres 

Bueno Luiz 

Auxiliar de 
Serviços 

Diversos 

180 dias – a partir do 

dia 18/08/2015 – 

Readaptação de 

Função 

1005/2

015 

211

974 

Josefa 

Aparecida 
Augusto 

Auxiliar de 

Serviços 
Diversos 

07 dias – a partir do 

dia 19/08/2015 – 

Licença Médica. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3536 – Rondonópolis Sexta- Feira, 21 de Agosto de 2015 

    13 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 299 - DE 20 DE AGOSTO DE 2015. 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

 

Considerando o Ofício nº. 001/2015, expedido pelo 

vereador-suplente Rubens de Oliveira Paulo, datado em 05 

de agosto de 2015. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. LUIZ FELIPE DE 

OLIVEIRA do cargo em comissão de livre nomeação e 

exoneração de ASSESSOR PARLAMENTAR, lotado no 

Gabinete do edil Rubens de Oliveira Paulo. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de 

agosto de 2015. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE   

PUBLIQUE-SE   

         CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 20 de agosto de 2015. 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  

Secretário Legislativo de Administração 

______________________________________________ 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 300 - DE 20 DE AGOSTO DE 2015. 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

                                                               

Considerando o Memorando 018CRM/2015, expedido 

pelo vereador Roniclei dos Santos Magnani, datado em 30 

de julho de 2015. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. TIAGO FELIPE MATTOS 

RIBEIRO do cargo em comissão de livre nomeação e 

exoneração de ASSESSOR ADMINISTRATIVO DE 

GABINETE, lotado no Gabinete do edil Roniclei dos 

Santos Magnani. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de 

agosto de 2015. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE   

PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 20 de agosto de 2015. 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  

Secretário Legislativo de Administração 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3536 – Rondonópolis Sexta- Feira, 21 de Agosto de 2015 

    14 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 301 - DE 20 DE AGOSTO DE 2015. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

 

Considerando o Memorando nº. 012/2015/LBA/GVTM, 

expedido pelo vereador Thiago Teixeirense Muniz, datado 

em 31 de julho de 2015. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. ZILDO RODRIGUES 

MACHADO JUNIOR do cargo em comissão de livre 

nomeação e exoneração de ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO DE GABINETE, lotado no 

Gabinete do edil Thiago Teixeirense Muniz. 

  

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de 

agosto de 2015. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE   

PUBLIQUE-SE   

CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 20 de agosto de 2015. 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  

Secretário Legislativo de Administração 

_____________________________________________ 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 302 - DE 20 DE AGOSTO DE 2015. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

 

Considerando o Ofício nº. 016 GVCF/CMR, expedido 

pelo vereador Claudio Antonio de Carvalho, datado em 01 

de agosto de 2015. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. EDIMARIO PORTO 

LAROCA do cargo em comissão de livre nomeação e 

exoneração de ASSESSOR ADMINISTRATIVO DE 

GABINETE, lotado no Gabinete do edil Claudio Antonio 

de Carvalho. 

  

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de 

agosto de 2015. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE   

PUBLIQUE-SE   

CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 20 de agosto de 2015. 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  

Secretário Legislativo de Administração 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3536 – Rondonópolis Sexta- Feira, 21 de Agosto de 2015 

    15 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 303 - DE 20 DE AGOSTO DE 2015. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

 

Considerando o Memorando nº. 

048/JASL/GVMM/CMR/2015, expedido pelo vereador 

Marcelo Ferreira Marques, datado em 28 de julho de 2015. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Alterar o cargo em comissão de livre 

nomeação e exoneração do SR. BRUNO ALVES DE 

ANDRADE de CHEFE DE GABINETE, Símbolo APG 

01, para ASSESSOR ADMINISTRATIVO DE 

GABINETE, Símbolo APG 03, lotado no Gabinete do edil 

Marcelo Ferreira Marques. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de 

agosto de 2015. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE   

PUBLIQUE-SE   

CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 20 de agosto de 2015. 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  

Secretário Legislativo de Administração 

_____________________________________________ 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 304 - DE 20 DE AGOSTO DE 2015. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

 

Considerando o Memorando nº. 

049/JASL/GVMM/CMR/2015, expedido pelo vereador 

Marcelo Ferreira Marques, datado em 28 de julho de 2015. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Alterar o cargo em comissão de livre 

nomeação e exoneração do SR. JOSE APARECIDO DA 

SILVA LOURENÇO de ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO DE GABINETE, Símbolo APG 03, 

para CHEFE DE GABINETE, Símbolo APG 01, lotado no 

Gabinete do edil Marcelo Ferreira Marques. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de 

agosto de 2015. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE   

PUBLIQUE-SE   

CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 20 de agosto de 2015. 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  

Secretário Legislativo de Administração 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3536 – Rondonópolis Sexta- Feira, 21 de Agosto de 2015 

    16 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 305 - DE 20 DE AGOSTO DE 2015. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

 

Considerando as informações envolvendo denúncias, onde 

figura a pessoa do servidor Cleverson  Ferreira Quadros, 

e demais informações protocoladas pela Procuradoria 

Geral Legislativa, aliado ao fato sobre extravio dos 

documentos ocorridos na sede desta Casa Legislativa, 

conforme relatado no Boletim de Ocorrências nº 

93329/2015. 

 

Considerando o ofício nº 090/2014, da Presidência desta 

Câmara Municipal da gestão 2014, que trata do 

MEMORANDO INTERNO PJU Nº 06/2014, MEMORANDO 

Nº 018/2014 AB/SLD/CMR; MEMORANDO Nº 11/2014-

CFQ/STR/CMR; MEMORANDO Nº 012/2014 

CFQ/STR/CMR; MEMORANDO Nº 13/2014 CFQ/STR/CMR; 

MEMORANDO Nº 014 CFQ/STR/CMR, E OFÍCIO Nº 

068/2014/GAB/IZ, todos relacionados aos fatos e passíveis 

de instauração de Processo Administrativo Disciplinar. 

 

Considerando o disposto no art. 163 da Lei 1.752/90 

(Estatuto do Servidor Público Municipal). 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Fica instaurado no âmbito da Câmara 

Municipal de Rondonópolis o Processo Administrativo 

disciplinar nº 001/2015 com base no art. 163 da Lei 

1.752/90 (Estatuto do Servidor Público Municipal), para o 

objetivo específico de apurar possíveis responsabilidades 

praticadas pelo servidor Cleverson Ferreira Quadros no 

exercício do cargo, assegurando ao mesmo a ampla defesa 

e o contraditório nos termos da lei. 

 

Artigo 2º - Nomeia se uma Comissão Temporária de 

servidores para conduzir o procedimento administrativo 

disciplinar composto pelos servidores:  

 

Presidente: Fabiano Francisco do Nascimento  

Secretária: Maria Dorothy Weigert Duarte 

Membro: Jean Carlos Alves Pereira  

 

Artigo 3º - O prazo para a Comissão concluir os trabalhos 

será de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação desta 

Portaria, prorrogáveis por igual período, devendo o pedido 

ser devidamente justificado, devendo ao final apresentar 

relatório conclusivo, sobre os fatos apurados e eventuais 

responsabilidades por atos praticados pelo servidor, 

sugerindo de forma motivada as sanções a serem aplicadas, 

desde que seja assegurada ao acusado ampla defesa e o 

contraditório, assim que tiver ciência da irregularidade, 

devendo consistir o processo nas fases de instrução, defesa 

e relatório, finalizando com o julgamento. 

 

Artigo 4º - Todos os atos pertinentes ao bom desempenho 

da Comissão Temporária para elucidação dos fatos 

relativos ao processo disciplinar nº 001-2015, terão 

obrigatoriamente o acompanhamento e assessoramento da 

Procuradoria Jurídica da Câmara Municipal de 

Rondonópolis. 

 

Artigo 5º- Os participantes desta Comissão farão jus a uma 

gratificação no valor estipulado em Lei. 

 

Artigo 6º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Artigo 7º - Fica revogada a Portaria nº.  295 – De 

03/08/2015. 

 

REGISTRE-SE   

PUBLIQUE-SE   

CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 20 de agosto de 2015. 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  

Secretário Legislativo de Administração 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3536 – Rondonópolis Sexta- Feira, 21 de Agosto de 2015 

    17 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº. 306 - DE 20 DE AGOSTO DE 2015. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

Considerando o Memorando nº. 

0100/2015/MUD/GC/SC/NC/CMR, expedido pela Sra. 

Maria Umbelina Duarte – Gestora de Contratos, datado em 

19 de agosto de 2015. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar o Sr. Cleverson Ferreira Quadros, 

Motorista, lotado na Secretaria Legislativa de 

Administração, para FISCALIZAR o seguinte contrato: 

 

Contrato          Razão Social 

 

038/2015          Rondiesel Peças e Serviços Ltda. – 

EPP 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 17 de 

agosto de 2015. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE   

PUBLIQUE-SE   

CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 20 de agosto de 2015. 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  

Secretário Legislativo de Administração 

_____________________________________________ 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº. 307 - DE 20 DE AGOSTO DE 2015. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – 

Coordenação de Recursos Humanos – Artigo 21; 

  

Considerando o Processo nº. 017/2015 – Parecer nº. 

013/2015; 

 

Considerando o Ofício 019GVRM/2015, expedido pelo 

vereador Roniclei dos Santos Magnani, datado em 30 de 

julho de 2015. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Nomear a SRA. LEILA COSTALUNGA 

DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão de livre 

nomeação e exoneração de ASSESSORA 

ADMINISTRATIVA DE GABINETE, Símbolo APG 03, 

onde será lotada no Gabinete do edil Roniclei dos Santos 

Magnani. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 04 de 

agosto de 2015. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE   

PUBLIQUE-SE   

CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 20 de agosto de 2015. 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

__________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3536 – Rondonópolis Sexta- Feira, 21 de Agosto de 2015 

    18 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº. 308 - DE 20 DE AGOSTO DE 2015. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – 

Coordenação de Recursos Humanos – Artigo 21; 

  

Considerando o Processo nº. 017/2015 – Parecer nº. 

013/2015; 

 

Considerando o Ofício Nº. 001/2015, expedido pelo 

vereador-suplente Rubens de Oliveira Paulo, datado em 05 

de agosto de 2015. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Nomear a SRA. KAROLAYNE DOS 

SANTOS FREITAS para exercer o cargo em comissão de 

livre nomeação e exoneração de ASSESSORA 

PARLAMENTAR, Símbolo APG 02, onde será lotada no 

Gabinete do edil Rubens de Oliveira Paulo. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 05 de 

agosto de 2015. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE   

PUBLIQUE-SE   

CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 20 de julho de 2015. 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 
 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

_____________________________________________ 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº. 309 - DE 20 DE AGOSTO DE 2015. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – 

Coordenação de Recursos Humanos – Artigo 21; 

  

Considerando o Processo nº. 017/2015 – Parecer nº. 

013/2015; 

 

Considerando o Ofício nº. 002/2015/GVOA, expedido 

pelo vereador Olimpio de Souza Alves, datado em 15 de 

julho de 2015. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Nomear a SRA. EVELIA ROSANA 

PAREDES para exercer o cargo em comissão de livre 

nomeação e exoneração de ASSESSORA 

ADMINISTRATIVA DE GABINETE, Símbolo APG 03, 

onde será lotada no Gabinete do edil Olimpio de Souza 

Alves. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 06 de 

agosto de 2015. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE   

PUBLIQUE-SE   

CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 20 de julho de 2015. 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3536 – Rondonópolis Sexta- Feira, 21 de Agosto de 2015 

    19 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 310 - DE 20 DE AGOSTO DE 2015. 
 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – 

Coordenação de Recursos Humanos – Artigo 21; 

  

Considerando o Processo nº. 017/2015 – Parecer nº. 

013/2015; 

 

Considerando o Memorando nº. 013/2015/LBA/GVTM, 

expedido pelo vereador Thiago Teixeirense Muniz, datado 

em 03 de agosto de 2015. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Nomear a SRA. MARIA HELENA ALVES 

DA MAIA VASCONCELOS para exercer o cargo em 

comissão de livre nomeação e exoneração de 

ASSESSORA ADMINISTRATIVA DE GABINETE, 

Símbolo APG 03, onde será lotada no Gabinete do edil 

Thiago Teixeirense Muniz. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 11 de 

agosto de 2015. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE   

PUBLIQUE-SE   

CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 20 de agosto de 2015. 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

______________________________________________ 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 311 - DE 20 DE AGOSTO DE 2015. 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – 

Coordenação de Recursos Humanos – Artigo 21; 

  

Considerando o Processo nº. 017/2015 – Parecer nº. 

013/2015; 

 

Considerando o Ofício nº. 015 GVCF/CMR, expedido 

pelo vereador Claudio Antonio de Carvalho, datado em 11 

de agosto de 2015. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Nomear o SR. ROBERTO NUNES ALVES 

para exercer o cargo em comissão de livre nomeação e 

exoneração de ASSESSOR ADMINISTRATIVO DE 

GABINETE, Símbolo APG 03, onde será lotado no 

Gabinete do edil Claudio Antonio de Carvalho. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 12 de 

agosto de 2015. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE   

PUBLIQUE-SE   

CUMPRA-SE 
 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 20 de agosto de 2015. 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

_______________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3536 – Rondonópolis Sexta- Feira, 21 de Agosto de 2015 

    20 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 001/2015 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DOS 

INVÓLUCROS “5”  

 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação 

do Sr. Presidente, através da Comissão Permanente de 

Licitação, legalmente composta pela Portaria de nº 072 de 

22/01/2015, convoca os licitantes classificados na 

Concorrência Pública nº 001/2015 para: 
CONTRATAÇÃO DE UMA AGÊNCIA DE 

PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE 

ESTUDO, PLANEJAMENTO, CONCEITUAÇÃO, 

CONCEPÇÃO, CRIAÇÃO, EXECUÇÃO INTERNA, 

INTERMEDIAÇÃO, SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO 

EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE 

INSTITUCIONAL AOS VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS 

DE DIVULGAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE 

IDENTIDADE VISUAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, para entregarem, na forma do subitem 

11.38 do edital, os Invólucros de nº 5 contendo os 

documentos de habilitação previstos no item 6 do mesmo 

ato convocatório, em sessão pública a realizar-se no dia 26 

de agosto de 2015, às 09h00min, na Sala de Licitações da 

Câmara Municipal de Rondonópolis. 

 

Os documentos deverão ser apresentados no dia 

supracitado com observância de todos os requisitos 

definidos no edital respectivo, ocasião em que serão 

efetivados os procedimentos previstos relativos a essa fase. 

Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos junto à 

Comissão Permanente de Licitação, na sede da Câmara, 

sito a Rua Cafelândia, 434, Bairro La Salle, no horário das 

08h00min às 17h00min. 

    

 

  Rondonópolis, 21 de agosto de 2015. 

 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL nº 

029/2015 

 
A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação 

do Sr. Presidente, através da Pregoeira Oficial, torna 

público que tendo em vista a tramitação do Processo 

Licitatório que deu origem ao Pregão Presencial nº 

029/2015, por razões de oportunidade e conveniência da 

Administração Pública, considerando fatos supervenientes 

ensejadores de análises sob o objeto contratado, foi 

REVOGADA a licitação em epígrafe, nos termos do art. 

49 da Lei nº 8.666/93.    

   

Rondonópolis, 21 de agosto de 2015. 

 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

EM 

BRANCO 


		2015-08-24T11:00:32-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




